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1 JOHDANTO 

Liiketoimintasuunnitelma eli LTS (business plan) tarvitaan erityisesti yrityksen pe-

rustamisen alkuvaiheessa, mutta myös yritystoiminnan jatkuessa päätöksenteon 

tueksi. Liiketoimintasuunnitelma on olennainen dokumentti, joka kuvaa yrityksen 

toimintaa ja tulevaisuuden suunnitelmia, sekä keinot, eli strategiat niiden saavut-

tamiseksi. (Viitala & Jylhä 2013.) 

Hyvä liiketoimintasuunnitelma sisältää arvioinnin siitä, mitä mahdollisuuksia ja 

uhkia tulevalle yritystoiminnalle on odotettavissa. Se on yrittäjän näkemys siitä, 

miten yritys tulevaisuudessa pärjää kilpailussa. Se on myös huolellisesti tehty 

dokumentti, joka kertoo, miten yritys aikoo toteuttaa ideaansa käytännössä 

(Hesso 2015,10.)  

Liiketoimintasuunnitelma on kirjallinen, yrityksen liikeideaa käsittelevä suunni-

telma. Liiketoimintasuunnitelmassa käydään läpi yrityksen lähtökohdat, asiak-

kaat, kilpailijat ja yritystoiminnan riskit. Liiketoimintasuunnitelma sisältää myös 

laskelmia yrityksen kannattavuudesta ja rahoituksesta. Se auttaa yrittäjää sel-

keyttämään liikeideansa, tekemään tärkeitä päätöksiä ja kohdistamaan toimenpi-

teet oikein. Sen avulla rahoittajat, liikekumppanit ja muut sidosryhmät voivat ar-

vioida yrityksen toimintaedellytyksiä ja se on välttämätön starttirahan hakemista 

varten. (Suomi.fi 2019.) 

Liiketoimintasuunnitelma tarjoaa yksityiskohtaisen kuvauksen yrityksestä, sen 

toiminnasta ja tavoitteista. Tämä auttaa sidosryhmiä ymmärtämään, millaisesta 

liiketoiminnasta on kyse. Suunnitelmassa kuvataan myös yrittäjän ja avainhenki-

löiden osaaminen ja kokemus alalta. Taloudelliset ennusteet, kuten tuloslas-

kelma, tase ja rahavirtalaskelma, osoittavat, miten yritys aikoo saavuttaa talou-

delliset tavoitteensa. Nämä laskelmat ovat erittäin tärkeitä sidosryhmille, koska 

ne antavat käsityksen yrityksen taloudellisesta suorituskyvystä ja mahdollisista 

riskeistä. Liiketoiminnansuunnitelma auttaa yritystä hankkimaan tarvittavaa ra-

hoitusta. (Yritystulkki 2023.) 

Oppinäytetyön tavoitteena on tutkia toimintaympäristö, laatia toimivaa liiketoimin-

tasuunnitelma aloittavalle kierrätettyjen vaatteiden vähittäismyyntialan yritykselle 
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Madkid World Oy sekä laatia yritykselle rahantarvelaskelma, kannattavuuslas-

kelma ja seuraavan kolmen vuoden tulosennuste.  

Opinnäytetyön aihe hyödyttää kyseisen yrityksen yrittäjiä, muita opiskelijoita ja 

tulevaisuudessa yrittäjäksi tälle alalle haluavia henkilöitä. Työn tarkoituksena on 

käydä läpi kierrätysvaatealan yrityksen liiketoimintasuunnitelman ja kannatta-

vuuslaskelman sisältöä ja laatia hyvä ja toimiva liiketoimintasuunnitelma, jota 

voisi hyödyntää myös tulevaisuudessa. Tarvittavien tutkimustulosten saavutta-

miseksi työssä perehdytään yrityksen liiketoimintaympäristöön sekä muihin yri-

tyksen liiketoimintaan vaikuttaviin tekijöihin.  

1.1 Opinnäytetyön tavoitteet ja rajaus 

Liiketoimintasuunnitelma auttaa yrittäjää tekemään päätöksiä ja ohjamaan yri-

tystä. Opinnäytetyössä tutkitaan, onko yrityksen liiketoiminta kannattavaa ja sel-

vitetään, onko käytettyjen vaatteiden myynti kilpailukykyinen ja tuottava nykyi-

sessä markkinatilanteessa. Lisäksi selvitetään yrityksen taloudellinen tilanne ja 

tulevaisuuden näkymät. 

Opinnäytetyö toteutetaan seuraavien näkökulmien kautta: perustettavan tai toi-

mintaa kasvattavan yrityksen liiketoimintasuunnitelman laatimisprosessi, kierto-

talous, käytettyjen vaatteiden myynnin kannattavuus. Opinnäytetyö koostuu kah-

desta osuudesta: teoriaosuudesta ja liiketoimintasuunnitelmasta. Lähteenä käy-

tetään liiketoimintasuunnitelmasta kertovaa kirjallisuutta, yrittäjien oppaita sekä 

toimialan kirjallisuutta, artikkeleita ja yrittäjän haastatteluja.  

Aiheeni on kiinnostava, koska kestävän kehityksen trendi kasvaa jatkuvasti ja 

kansainvälinen ja valtakunnallinen ilmastopolitiikka tukee tätä kulutuksen muo-

toa. Tiedot vaatealan ympäristövaikutuksista ovat hälyttäviä, ja ne korostavat tar-

vetta kestävämpään ja vastuullisempaan toimintaan. Vaatealan ympäristövaiku-

tukset liittyvät moniin eri tekijöihin, mukaan lukien materiaalien tuotanto, vaattei-

den valmistusprosessi, kuljetus, käyttöikä ja jätehuolto. (Ruokamo 2021.) 

Euroopan komissio esittää strategian, jonka tavoite on tehdä tekstiileistä kestä-

viä, korjattavia, uudelleenkäytettäviä ja kierrätettäviä sekä vähentää pikamuotia 
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ja tekstiilijätettä. Kauppalehden mukaan Euroopassa heitetään tällä hetkellä vuo-

sittain roskiin 5,8 tonnia tekstiilijätettä, joka tekee 11,3 kiloa jokaista eurooppa-

laista kohti. Komissio ehdottaa tekstiilien suunnitteluun uusia vaatimuksia kestä-

vyydelle ja korjattavuudelle, sillä meillä kaikilla on vaatteita, joita ei tule käytettyä 

ja lisäksi tekstiilejä liikakulutetaan. (Koho 2022.) 

 

Aiheeni tutkiminen hyödyttää kyseisen yrityksen osakkaita ja kaikkia tällaisesta 

yritystoiminnasta kiinnostuneita. Yritys tarvitse hyvän ja toimivan liiketoiminta-

suunnitelman, rahoitustarvelaskelman, tulosennusteen, kannattavuuslaskelman. 

Tavoitteena on laatia liiketoimintasuunnitelman ja tarvittavat laskelmat.  

1.2 Tutkimusmenetelmät  

Opinnäytetyön tavoitteena on selvittää yrityksen liiketoimintaan vaikuttavia taus-

toja tarkastelemalla liiketoimintaan liittyviä konkreettisia dokumentteja, ja sen 

vuoksi tämä tutkimus kuuluu empiirisen tutkimuksen piiriin. Tutkimus, joka selvit-

tää taustoja yleensä noudattaa laadullisen tutkimuksen strategiaa. Yrityksen lii-

ketoimintaa tutkitaan tapaustutkimuksena, rajattuna yhteen case- yritykseen. Lii-

ketoimintaan vaikuttavia taustoja analysoidaan laadullisten eli kvalitatiivisen me-

netelmän avulla. Laadullinen tutkimus muodostuu aiemmista, tutkittavasta ai-

heesta tehdyistä teorioista, empiirisistä aineistoista ja tutkijan omasta ajattelusta. 

(Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 2006.) 

Laadullinen tutkimus soveltuu hyvin suunnitelmiin ja case-tutkimuksiin, joten 

koen sen sopivimmaksi menetelmäksi. Laadullista tutkimusta edustavat laatu, 

havainnoinnit, kokemukset ja analysointi. (Tuomi & Sarajärvi 2018, 62.) Saara-

nen-Kauppiseen ja Puusniekan (2006) mukaan määrällistä ja laadullista tutki-

musotetta ei voisi pitää vastakohtina ja toisensa poissulkevina. Tutkimuksessa 

tarvitaan molempia tutkimusotteita, ja näin ollen tutkimus ei voi olla täysin yksi-

suuntaista, joko kvantitatiivista tai kvalitatiivista. Tässä laadullisessa tutkimuk-

sessa on myös mukana määrällisiä elementtejä. Tutkimuksessa käytetään sekä 

laadullista, että määrällistä analyysiä, koska pyritään selvittämään yrityksen ta-

loudellinen tilanne erilaisten talousraporttien ja laskelmien avulla.  
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Numeerinen aineisto voi olla myös laadullisen tutkimuksen kohteena, mutta ai-

neistoa tulkitaan laadullisesti. Ihmisten toimintaa tutkitaan mieluiten siellä, missä 

se normaalielämässä tapahtuu. Laadullinen tutkimus perustuu aina empiriaan eli 

erilaisiin aineistoihin ja niiden analyysiin. Tutkimus tehdään faktanäkökulmasta. 

Faktanäkökulmassa tutkijan tavoitteena on keskittyä tosiasioihin ja pyrkiä objek-

tiiviseen ja mahdollisimman tarkkaan kuvaamiseen ja selittämiseen. Tämä lähes-

tymistapa pyrkii objektivisuuteen, jossa faktat ja tiedot esitetään mahdollisimman 

puolueettomasti ja neutraalisti. (Juhila 2021.) 

Empiirinen havainnointitutkimus perustuu konkreettisiin havaintoihin ja tosiasioi-

hin. Tutkijan tehtävä on tarjota teoreettisia selityksiä, jotka auttavat ymmärtä-

mään kerättyjä tosiasioita ja niiden välisiä yhteyksiä. Tutkijan tehtävä on myös 

yleisölle raportointi, eli tulosten selkeä esittely. Faktanäkökulma on keskeinen tie-

teellisen tutkimuksen periaate, joka auttaa varmistamaan, että tutkimus on luo-

tettava, todenmukaista ja hyödyllistä tietoa. Se edellyttää huolellista aineistonke-

ruutta, analyysia ja raportointia sekä avointa ja kriittistä suhtautumista tutkimuk-

sen tuloksiin. (Juhila 2021.) 

Opinnäytetyö tehdään kierrätysvaatealan yrityksestä ja tietoa hankitaan yrittäjän 

haastattelun ja kyselytutkimuksen avulla. Kyselytutkimuksessa yrittäjä täyttää 

itse kyselylomakkeen. Haastattelututkimuksessa esitetään suullisesti yrittäjälle 

kysymykset ja tallennetaan haastateltavan vastaukset muistiin. Nämä tutkimus-

menetelmät soveltuvat parhaiten yrityksen toiminnan ja asiakkaiden käyttäytymi-

sen selvittämiseksi. Kyselyn muodoksi valitsen kontrolloidun kyselyn, jossa tutkija 

tekee itse kyselyn. Kyselyssä käytän avoimia kysymyksiä, koska vastaajalla on 

mahdollisuus antaa hyviä ideoita ja kertoa vapaamuotoisesti oma mielipiteitä. 

Tieto kerätään yrittäjän haastattelujen avulla, koska haastattelu on suosituin tapa 

kerätä laadullista aineistoa. Haastattelu on helppo toteuttaa, sillä sitä voi ennalta 

suunnitella. (Juhila 2021.) Haastattelun avulla yrittäjä voi tuoda esille kokemuksi-

aan ja mielipiteitään. Haastattelutyyppinä käytetään teemahaastattelua. Teema-

haastattelussa etukäteen määritellään teema-alueet ja aihepiirit, mutta kysymyk-

set ja niiden järjestys ei ole määritelty tarkkaan. (Juhila 2021.) 
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Laadullinen tutkimus pyrkii ymmärtämään ilmiöitä syvällisesti ja moniulotteisesti. 

Tutkimuskysymykset muodostavat tutkimusasetelman ytimen. Tutkimuksen alku-

vaiheessa tutkimuskysymykset voivat olla yleisluontoisia, ja ne voivat muuttua 

aineiston keräämisen ja analysoinnin edetessä. (Toikka & Rantanen 2009, 117.) 

Tämä opinnäytetyö on myös toiminnallinen opinnäytetyö, jonka tuloksena syntyy 

valmis liiketoimintasuunnitelma. Toiminnallinen osuus tuotetaan teoreettisen tie-

don avulla ja tutkimustieto kerätään erilaisista lähteistä ja haastattelemalla yrittä-

jää ja kirjanpitäjää. Sopiva menetelmä on toiminnallinen tutkimusmenetelmä kon-

struktiivisen tutkimusotteen menetelmin, koska konstruktiivinen tutkimusote pai-

nottuu teorian hyödyntämiseen käytännössä sekä läheiseen yhteistyöhön toi-

meksiantajan kanssa. Toiminnallisessa opinnäytetyössä opiskelija tekee itse tuo-

toksen (esimerkiksi liiketoimintasuunnitelma). (Salonen 2013.)  

Empiriaosuudessa laaditaan kyseiselle yritykselle liiketoimintasuunnitelma, ra-

hantarvelaskelma ja tulevan vuoden tuloslaskelma. Liiketoimintasuunnitelmaa 

laadittaessa huomioidaan yrityksen erityispiirteet. Apuna käytetään valmiita poh-

jia ja alan kirjallisuutta. Opinnäytetyötä varten kerätään tarvittava tieto yrityksen 

perustamisesta, taloudellisesta asemasta, yrityksen liiketoimintaympäristöstä, 

kilpailijoista, asiakkaista, verotuksesta, markkina asemasta rahoitusvaihtoeh-

doista. 
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2 YRITTÄVYYS JA YRITYSTOIMINTA  

Yritystoiminnan suunnittelu alkaa liikeideasta ja sen pohjalta laaditusta liiketoi-

minnan suunnitelmasta. Yritystoiminnassa yrittäjä tarvitse ammatillista ja yrittäjä-

osaamista. Yrittäjälle on hyötyä myös tietyistä persoonallisuus piirteistä, kuten 

itsenäisyys, päätöksentekokyky, riskinottokyky, innovatiivisuus. Häneltä vaadi-

taan oman alansa ammattitaitoa ja yritystoiminnan ymmärrystä ja muita yrittä-

jyystaitoja. Yritysideasta voi syntyä liiketoimintaa, jos siitä kehittää liikeidean sekä 

tekee liiketoimintasuunnitelman ja markkina- ja kilpailija-analyysin. (Suomi.fi 

2023.) 

Yritysmuodon valintaan vaikuttavat monet tekijät, kuten yrityksen tavoitteet, liike-

toiminnan laajuus, verotus, riskienhallinta ja omistajien vastuu yrityksen veloista. 

Eri yritysmuodoilla on oma etunsa ja hyötynsä, ja sen takia yrityksen perustajan 

on tärkeä valita se muoto, joka sopii hänen tarpeisiinsa ja liiketoimintansa luon-

teeseen. Valittu yritysmuoto vaikuttaa moneen asiaan, esimerkiksi verotukseen. 

Yrityksen tulos verotetaan joko yrityksen omassa verotuksessa (osakeyhtiö) tai 

yrittäjän henkilökohtaisessa verotuksessa (toiminimi). (Yrittäjät 2023.) 

Kun sopiva yritysmuoto on valittu, yritys rekisteröidään kaupparekisteriin ja Vero-

hallinnon rekisteriin (Suomi.fi). Tässä on lyhyt vertailu yleisimmistä yritysmuo-

doista: 

Toiminimi (Tmi) on yksityishenkilön harjoittamaa liiketoimintaa, jossa yrittäjä vas-

taa yrityksen veloista ja riskeistä henkilökohtaisesti. Toiminimi on edullinen ja 

helppo perustettava yritysmuoto. Toiminimen haittapuolena on, että omistajalla 

on henkilökohtainen vastuu kaikesta sitoumuksista ja vähäiset veroedut. Tämä 

muoto sopii pienimuotoiselle toiminnalle. (Yrittäjät 2023.) 

Osakeyhtiö (Oy) on erillinen oikeushenkilö, joka eroaa omistajistaan, joten omis-

tajien vastuu yrityksen veloista on rajoitettu vain sijoitettuun pääomaan. Osake-

yhtiö on itsenäinen oikeushenkilö, joka vastaa itse veloista ja velvoitteista. Osa-

keyhtiö tarjoaa omistajille myös verohyötyjä ja mahdollisuuden hakea pääomaa 

myymällä osakkeita. Osakeyhtiön voi perustaa yksi tai useampi ihminen tai oi-
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keushenkilö. Perustaminen onnistuu sähköisesti verkossa tai täyttämällä paperi-

sen lomakkeen. Perustamismaksu verkossa on 240 euroa ja paperilla toimitet-

tuna 380 euroa. Osakeyhtiö on perustettu, kun se on merkitty PRH:n kauppare-

kisteriin. (Yrittäjät 2023.) 

Osuuskunta on yhtiö, jossa jäsenet voivat yhdessä harjoittaa taloudellista toimin-

taa. Jokaisella jäsenellä on yksi ääni riippumatta siitä, kuinka monta osuutta hän 

omistaa. Osuuskunta tarjoaa verohyötyä ja mahdollisuuden hakea pääoma myy-

mällä osuuksia, ja se sopii yhteisyrittämiseen. Haittapuolena on se, että sen pe-

rustaminen ja hallinnointi voivat olla hieman monimutkaisempia, kuin toiminimen 

tai osakeyhtiön perustaminen, ja ison jäsenmäärän vuoksi päätöksenteko on 

hankalaa. (Yrittäjät 2023.) 

Avoin yhtiö (Ay) on yhtiö, jossa vähintään kaksi yhtiökumppania harjoittaa liike-

toimintaa yhdessä. Yhtiökumppanit vastaavat yhdessä yrityksen veloista ja ris-

keistä henkilökohtaisesti. Avoin yhtiö ei ole erillinen oikeushenkilö, joten sen pe-

rustaminen on helppoa, mutta sen haittapuolena on, että omistajilla on rajoitta-

maton vastuu yrityksen veloista. Yhtiömiehet ovat vastuussa kaikista liiketoimin-

nan veloista ja velvollisuuksista. (Yrittäjät 2023.) 

  



13 

 

   

 

 

3 OSAKEYHTIÖN OMINAISPIIRTEITÄ 

3.1 Perustaminen ja velvoitteet 

Osakeyhtiö on suosituin yhtiömuoto Suomessa. Vuoden 2022 alussa Suomessa 

oli perustettu 262 380 kappaletta osakeyhtiöitä. (Yrittäjät 2023.) Osakeyhtiössä 

osakkeenomistajat eivät vastaa yhtiön veloista henkilökohtaisesti. Osakeyhtiöllä 

on mahdollisuus hakea ulkopuolista rahoitusta, kuten lainaa tai osakeantia. Osa-

keyhtiöllä on jatkuvuusperiaate, eli yhtiö voi jatkaa toimintaansa osakkaiden vaih-

tuessa. Osakeyhtiömuodon negatiiviset puolet ovat tarkoin säädelty hallinto, joka 

sisältää useita velvoitteita, kuten kirjanpito- ja tilinpäätösvelvoitteita sekä yhtiöko-

kouksen järjestämistä ja pöytäkirjan laatimista koskevia velvoitteita. Osakeyhtiö 

voi perustaa tavallisesti sähköisesti, jolloin se on nopeampaa ja edullisempaa 

kuin paperilomakkeella. Osakeyhtiön perustamisen ei tarvitse välttämättä lain-

kaan osakepääomaa. (Suomi.fi 2023.) 

Toiminnan lopettaminen osakeyhtiössä on hankalampaa kuin toiminimellä, sillä 

osakeyhtiön lopettaminen edellyttää usein erillisiä toimenpiteitä, kuten yhtiöko-

kouksen järjestämistä ja ilmoitusten tekemistä Patentti- ja rekisterihallitukselle 

(PRH). (Yrittäjät 2023.) 

3.2 Osakeyhtiön keskeiset toimielimet 

Osakeyhtiön toimielimiä ovat yhtiökokous, hallitus ja toimitusjohtaja. Hallitus on 

osakeyhtiön keskeinen toimielin. Hallituksen tehtävänä on johtaa ja valvoa yhtiön 

liiketoimintaa ja toimia yhtiön edustajana. Hallituksen jäsenet valitaan yhtiöko-

kouksessa, heidän tehtävänsä ovat yleensä määritelty yhtiön säännöissä tai hal-

lituksen kokouksessa. Yhtiökokous on osakeyhtiön ylin päättävä elin ja siellä pää-

tetään muun muassa yhtiön strategiasta, investoinneista, osingonjaosta ja halli-

tuksen valinnasta. Yhtiökokouksessa päätetään asioista, jotka osakeyhtiölain 

mukaan kuuluvat sen päätösvaltaan. Näitä asioita voivat olla muun muassa tili-

kauden päätöksen vahvistaminen, voiton jakaminen, tilintarkastajan valinta sekä 

muut yhtiöjärjestyksen määrätyt asiat. (Holopainen 2022, 30–32.) Osakeyhtiön 
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on tärkeä noudattaa kaikkia soveltuvia lakeja ja määräyksiä ja varmistaa että 

kaikki liiketoimintaan liittyvät säännöt ja määräykset täyttyvät (Suomi.fi 2019). 

Osakeyhtiöltä vaaditaan aina kahdenkertaista kirjanpitoa. Yrittäjä vastaa, siitä, 

että kirjanpito on hoidettu asianmukaisesti ja ajoissa. Osakeyhtiö on kirjanpito- ja 

tilinpäätösvelvollinen. Kirjapitoaineisto on säilytettävä vähintään 10 vuotta tilikau-

den päättymisestä, tositteiden säilytysaika on yleensä kuusi vuotta. (Yrittäjät 

2023.) 

3.3 Osakeyhtiön verotus 

Osakeyhtiö on itsenäinen verovelvollinen. Osakeyhtiön tuloksesta maksetaan yh-

teisöveroa. Yhteisöjen eli osakeyhtiöiden tuloveroprosentti on 20. Osakeyhtiöt 

maksavat verot yleensä ennakkoveroja tilikauden aikana. Nämä ennakkoverot 

perustuvat arvioon odotetusta tilikauden tuloksesta tai edellisen tilikauden tulok-

seen. Osakeyhtiön omistaja voi maksaa itselleen palkkaa. Se on yritykselle kulu 

ja pienentää tulosta. Palkka verotetaan omistajan ansiotulona. Palkan lisäksi osa-

keyhtiö voi jakaa osakkeenomistajalle osinkoa sekä tarjota luontoisetuja kuten 

auto tai puhelinedun. Osakeyhtiön osakeomistajalle jakama osinko verotetaan 

saajansa henkilökohtaisena omatulona. Osinkoverotus on erilaista kuin palkka-

verotus ja osinkojen verotusprosentti riippuu saajan verotettavien pääomatulojen 

määrästä. Luontoisedut ovat verotettavia etuja, jotka lisätään työntekijän tai omis-

tajan veronalaisen ansiotulon. (Yrittäjät 2023.) 

Yrityksen on säilytettävä tositteita verotusta varten. Yrittäjän pitää huolehtia ve-

rojen maksuista. Ennakkovero määräytyy yleensä viimeksi päättyneen verotuk-

sen tulotietojen tai aloittavalla yrittäjällä arvioidun liiketoiminnan tuloksen perus-

teella. Ennakkoverot pitää maksaa ajoissa, jotta välttyy mahdollisilta viivästys-

seuraamuksilta (Verohallinto 2023). 

Yrittäjän on myös huolehdittava työntekijän palkkatietojen ja sairausvakuutus-

maksujen ilmoittamisesta tulorekisteriin. Tulorekisteri on viranomaisten ylläpi-

tämä sähköinen tietokanta, johon ilmoitetaan työntekijöiden palkat ja työsuhde-

tiedot. Työnantajan on annettava tulorekisteriin tiedot palkoista ja niistä makse-

tuista veroista ja maksuista kuukausittain. (Verohallinto 2023.) 
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3.4 Arvonlisävero 

Yrittäjän on huolehdittava arvonlisäveron ilmoittamisesta ja maksamisesta verot-

tajalle, jos yritys on arvonlisäverovelvollinen. Arvonlisävero on kulutusvero, joka 

lisätään tuotteiden ja palveluiden hintoihin. Yritys peri arvonlisäveron asiakkailta 

ja maksaa sen edelleen verottajalle. Arvonlisäveroilmoitukset on annettava ja 

maksut on suoritettava joko kuukausittain tai neljännesvuosittain riippuen yrityk-

sen liikevaihdon suuruudesta, ja ilmoitukset ja maksut on annettava ja suoritet-

tava viimeistään ilmoituskauden kahdentenatoista päivänä. (Yrittäjät 2023.) 

Vähäisen toiminnan raja tarkoittaa rajaa, jonka alittavat yritykset ovat vapautet-

tuja arvonlisäveron maksamisesta. Suomessa vähäisen toiminnan raja on 15 000 

euroa liikevaihtoa kalenterivuodessa. Jos yrityksen liikevaihto jää alle tämän ra-

jan, se on arvonlisäverovelvollinen vain vapaaehtoisesti. Vähäisen toimintaan ra-

jaa korotettiin vuonna 2021 alkaen 10 000 eurosta 15 000 euroon. (Yrittäjät 

2023.) 

3.5 Käytettyjen tavaroiden myynnin verotus 

Suomessa sekä uuden että käytetyn tavaran myynnistä suoritetaan arvonli-

sävero. Yleensä arvonlisäveron määrä saadaan laskemalla verottomasta myyn-

tihinnasta kertomalla se sopivalla verotusprosentilla. Käytettyjen tavaroiden sekä 

taide-, keräily ja antiikkiesineiden kaupassa on yleistä, että yrittäjä ostaa tavaran 

yksityishenkilöltä. Kun yrittäjä myy tämän ilman veroa ostamansa käytetyn tava-

ran verollisena, myyntihinta sisältää piilevänä sen arvonlisäveron, joka on sisäl-

tynyt tavaran ostohintaan. (Verohallinto 2023.) 

Arvonlisäverotuksessa käytetyn tavaran ostohintaan sisältyvän piilevän veron 

poistamiseksi voi soveltaa marginaaliverotusmenettelyä tietyissä myyntitilan-

teissa. Käytettyjen tavaroiden myynnissä voidaan soveltaa erityistä käytetyn ta-

varan myyntiveroa tai marginaaliveroa. Tällainen vero lasketaan yleensä vain 

erotuksena myytävän tuotteen ostohinnan ja myyntihinnan välisestä erotuksesta. 

Näin ollen, marginaalivero koskee siis vain myyjän saamaa voittoa eikä koko 

myyntihintaa (Verohallinto 2023.)  
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4 LIIKETOIMINTASUUNNITELMA JA SEN KESKEISIN SISÄLTÖ 

Yrittäjäksi voi ryhtyä perustamalla yritys oman idean pohjalta. Yritysidea on läh-

tökohta, joka voi johtaa uuden liiketoiminnan käynnistämiseen. Yritysidean kehit-

telyn ja suunnittelun tuloksena syntyvät liikeidea ja liiketoimintasuunnitelma. (Vii-

tala & Jylhä, luku 1.4.) Yritystoiminnan suunnittelu alkaa yritys- ja liikeideasta, ja 

niiden pohjalta laatimasta liiketoimintasuunnitelmasta (Suomi.fi 2021.)  

Liiketoimintasuunnitelma auttaa yritystä osoittamaan, että sen tuotteilla ja palve-

luilla on liiketoimintamahdollisuus. Se on jäsennelty kuvaus yrityksen toiminnasta 

ja sen tarkoituksena on tarjota selkeä suunnitelma yrityksen perustamiseen, kas-

vattamiseen tai kehittämiseen. Liiketoimintasuunnitelmassa kuvataan muun mu-

assa keitä ovat asiakkaat ja heidän ostokäyttäytymisensä, selvitetään yrityksen 

ansaintalogiikka. Ansaintalogiikka on liiketoiminnan periaate, joka kuvaa, miten 

yritys aikoo tehdä voittoa. Se sisältää liiketoimintamallin, hinnoittelun, kustannus-

rakenteen ja tulosmallin. Ansaintalogiikan avulla voidaan arvioida tuotteiden kan-

nattavuutta ja ennustaa yrityksen taloudellista suorituskykyä. Liiketoimintasuun-

nitelma on arvokas työkalu yrittäjälle, sen avulla selvitetään kannattaako uutta 

liiketoimintaa lähteä perustamaan ja miten se kannattaa tehdä. (Viitala & Jylhä 

2013, luku 1.4.) 

Kirjallinen liiketoimintasuunnitelma eli LTS auttaa aloittavaa yrittäjää jäsentele-

mään liikeideaansa, se kertoo, miten hän toteuttaa liikeidean käytännössä. Suun-

nitelman laatiminen ja yritystoiminnan huolellinen arviointi ovat hyödyllisiä itselle 

yrittäjälle, mutta liiketoimintasuunnitelma kiinnostaa myös rahoittajia ja liiketoi-

mintakumppaneita. Liiketoimintasuunnitelmaa tarvitaan myös starttirahan hake-

mista varten. Starttiraha on TE-palvelun tuki yrittäjälle, jonka tarkoituksena on 

lisätä uutta yritystoimintaa ja työllistymistä. Starttiraha turvaa yrittäjän toimeentu-

lon alussa, kun yritystoiminnan käynnistys arviolta kestää. Starttirahaa on mah-

dollista saada enintään 12 kuukautta. (Työ- ja elinkeinopalvelut 2023.) 

Liiketoiminnan suunnitteluun on olemassa paljon oppaita, siihen löytyy myös run-

saasti hyviä liiketoimintasuunnitelmapohjia internetistä. Monet niistä ovat mak-

https://uusyrityskeskus.fi/minustako-yrittaja/starttiraha/
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suttomasti saatavilla esimerkiksi pankeista. Liiketoimintasuunnitelman päätehtä-

vänä on auttaa vähentämään yrittäjän ja rahoittajan riskiä. Liiketoimintasuunni-

telmaan tallennetaan ja järjestetään kaikki merkittävät yksityiskohdat siten, että 

kaikki heikkoudet ovat nopeasti tunnistettavissa ja korjattavissa. Liiketoiminta-

suunnitelmaa voi verrata toimintaohjeeseen ja sitä pitää päivittää säännöllisesti 

ja kehittää jatkuvasti. (Patentti- ja rekisterihallitus 2016.) 

4.1 Liikeidea ja toiminta-ajatus 

Yrityksen perustaminen oman idean pohjalta on perinteinen ja yleisin tapa ryhtyä 

yrittäjäksi. (Viitala & Jylhä 2013, 1.4.) Liiketoimintasuunnitelmassa yrityksen pitää 

määritellä liikeideansa. Liikeidea kertoo, mitä tuotteita tai palveluita yritys tuottaa, 

millä logiikalla ja ketkä ovat yrityksen asiakkaat. Liikeidea kertoo mitä liiketoimin-

tasuunnitelma tulee käsittelemään. (Hesso 2015, 24.) 

Erilaistaminen on usein tärkeä menestyksen edellytys liike-elämässä, ja se voi 

olla kilpailuetu, kun yrittäjä pyrkii erottumaan kilpailijoistaan tarjoamalla jotain ai-

nutlaatuista ja houkuttelevaa asiakkaille. Ennen yritystoiminnan aloittamista on 

tärkeää suorittaa huolellinen arviointi ja analyysi, jotta voidaan varmistaa, että 

liikeidea on kannattava ja kilpailukykyinen. (Viitala & Jylhä 2013, luku 1.4.) 

Yritysidea on yleinen ajatus liiketoiminnasta. Toiminta-ajatus on keskeinen osa 

liikeidean rakentamista ja se vastaa kysymykseen miksi yritys on olemassa, ja 

mikä sen tarkoitus ja tehtävä ovat. Liikeidea on konkreettisempi ja yksityiskohtai-

sempi kuvaus siitä, mitä yritys tekee, miten se tekee sen ja miten se luo arvoa 

asiakkailleen. Liikeidea vastaa kysymyksiin kenelle, mitä ja miten yrityksen tuot-

teet on tarkoitettu. (Viitala & Jylhä 2013, luku 1.4.) 

4.2 Visio ja arvot 

Visio ja arvot ovat kaksi tärkeää käsitettä, jotka auttavat yrityksiä määrittelemään 

ja ohjaamaan toimintaansa pitkällä aikavälillä. Visio on yrityksen tulevaisuuden 

kuva tai tavoitetila, jota se pyrkii saavuttamaan pitkällä aikavälillä. Se kuvaa mil-
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lainen yritys haluaa olla ja millaisia saavutuksia se pyrkii toteuttamaan. Visio an-

taa suuntaa ja inspiraatiota yrityksen toiminnalle ja auttaa ohjaamaan strategisia 

päätöksiä. (Hesso 2015,28.)  

 

Yrityksen arvot ovat pelisäännöt ja periaatteet, joiden noudattaminen on erittäin 

tärkeää sekä yrityksen tiimihengen kehittämisen kannalta että kilpailijoiden ja asi-

akkaiden vuoksi. Arvot heijastavat yrityksen kulttuuria, eettisiä periaatteita ja ha-

luttua käyttäytymistä. Ne voivat kattaa esimerkiksi rehellisyyden, vastuullisuuden, 

asiakaslähtöisyyden, innovaation tai tiimityön. Visio ja arvot ovat keskeisiä ele-

menttejä yrityksen identiteetille ja strategialle, ne auttavat yritystä määrittelemään 

suuntaviivat, tekemään päätöksiä ja luomaan yhtenäisyyttä organisaatiossa. Vi-

sio kertoo mihin yrityksessä pyritään. (Hesso 2015, 28.) 

4.3 Markkinointisuunnitelma 

Yrityksen pitää laatia markkinointisuunnitelma. Markkinointisuunnitelma on kes-

keinen työkalu, jonka avulla yritys suunnittele ja ohja markkinointitoimintansa. 

Markkinointisuunnitelma on strateginen suunnitelma, joka määrittelee yrityksen 

markkinointitavoitteet, kohderyhmät, markkinointistrategiat ja toimenpiteet tuot-

teiden tai palveluiden myynnin edistämiseksi. Se auttaa yritystä keskittymään ta-

voitteisiinsa, erottumaan kilpailijoista ja luoman arvo asiakkailleen. Suunnitel-

massa selvitetään, miten yrityksessä toteutetaan markkinointi ja kuvataan tuot-

teiden tuottaminen. Se on suunnitelma siitä, miten yritys aikoo markkinoida tuot-

teitaan tai palveluitaan ja saavuttaa halutut liiketoimintaa tulokset. (Viitala, Jylhä 

2013, 1.4.)  

Nykyaikainen markkinointi on monikanavaista ja kustannustehokasta. Digitaalis-

ten markkinointikanavien hyödyntäminen on ennakkoluulotonta ja suunnitelmal-

lista. Sosiaalisessa mediassa vaikuttaminen on myös olennaista. Myyntitavoitteet 

ovat markkinoinnin päätavoitteet. Myyntitavoitteet ovat konkreettisia tavoitteita, 

jotka yritys asettaa myyntitoiminnalleen tiettynä ajanjaksona. Nämä tavoitteet 

ovat yleensä sidoksissa yrityksen taloudellisiin tavoitteisiin ja niiden avulla pyri-

tään saavuttamaan haluttu myynnin kasvu ja liikevaihto. (Hesso 2015, 105.) 
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4.4 Liiketoimintaympäristö ja SWOT-analyysi 

Liiketoimintaympäristö on ulkoisten tekijöiden kokonaisuus, joka vaikuttaa yrityk-

sen toimintaan, päätöksentekoon ja menestyksen. Se koostuu erilaisista ulkoi-

sista sidosryhmistä, markkinoista, kilpailusta, taloudellisista, poliittisista, teknolo-

gisista, sosiaalisista ja lainsäädännöllisistä tekijöistä. Liiketoimintaympäristö jae-

taan lähiympäristöön ja makroympäristöön.  Toimintaympäristön analyysi on tär-

keä osa strategista suunnittelua ja auttaa yrityksiä ymmärtämään niiden vaiku-

tukset ja sopeutumaan muuttuviin olosuhteisiin. Lähiympäristö kattaa ne tekijät, 

jotka ovat suoraan vuorovaikutuksessa yrityksen kanssa ja voivat vaikuttaa sen 

päivittäiseen toimintaan, kuten asiakkaat, yhteistyökumppanit, kilpailijat. Makro-

ympäristössä tarkastellaan laajempia tekijöitä, jotka vaikuttavat yrityksen toimin-

taan, mutta joita yritys ei voi suoraan hallita, kuten talous, teknologia, politiikka ja 

lainsäädäntö, demografia, kulttuuri. Analysoimalla sekä yrityksen lähiympäristöä 

että makroympäristöä yritykset voivat paremmin ymmärtää, miten ne voivat rea-

goida muuttuviin olosuhteisiin ja mahdollisuuksiin. Tämä analyysi auttaa myös 

yrityksiä tunnistamaan riskejä ja mahdollisuuksia sekä kehittämään strategioita. 

(Hesso 2015, 61.) 

SWOT-analyysin avulla selvitetään yrityksen sekä vahvuudet ja heikkoudet että 

tulevaisuuden mahdollisuudet ja uhat. SWOT-analyysi tutkii sekä sisäisiä että ul-

koisia tekijöitä eli mitä yrityksessä ja sen ulkopuolella tapahtuu. (Hesso 2015,72.)  

Yrityksen strategia laaditaan sisäisen ja ulkoisen ympäristön analyysin pohjalta. 

Sisäinen ympäristöanalyysi keskittyy tarkastelemaan organisaation sisäisiä voi-

mavaroja, vahvuuksia, heikkouksia ja toimintaprosesseja. Yrityksessä analysoi-

daan, miten se pystyy vastaamaan toimintaympäristönsä mahdollisuuksiin ja uh-

kiin. (Hesso 2015, 61.) 

SWOT-analyysin nimi tulee englanninkielisestä sanoista strengths (vahvuudet), 

weaknesses (heikkoudet), opportunities (mahdollisuudet) ja threats (uhat). 

SWOT-analyysissä arvioidaan yrityksessä olevia voimavaroja sekä yrityksen toi-
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mintaympäristön kehitystä ja piirteitä. Lopputuloksena SWOT-analyysi auttaa yri-

tyksiä laatimaan joukon toimenpiteitä ja strategioita, jotka perustuvat niiden ai-

nutlaatuiseen tilanteeseen ja tavoitteisiin. Se auttaa myös yrityksiä priorisoimaan 

toimenpiteitä ja kohdistamaan resurssejaan tehokkaammin. SWOT-analyysi on 

dynaaminen prosessi, ja sitä tulisi päivittää säännöllisesti, koska sekä yrityksen 

sisäiset että ulkoiset olosuhteet voivat muuttua ajan myötä. (Viitala & Jylhä 

2013,1.4.) Kuviossa 1 on esitetty SWOT-analyysin malli. 

 

Vahvuudet 

Miten kehitetään jatkossakin 

Heikkoudet 

Miten poistetaan 

Mahdollisuudet 

Miten hyödynnetään 

Uhat 

Miten torjutaan 

 

Kuvio 1. Mukailen SWOT-analyysi.  (mukailen Hesso 2015,72.) 

4.5 Riskit ja niiden hallinta. 

Riskien tunnistaminen, arviointi ja riskeihin varautuminen on tärkeä sekä uudelle 

yrittäjälle että pidempään toimineelle konkarille (Hesso 2015, 182). Riskienhal-

linta on olennainen osa liiketoimintaa ja johtamista. Sen tavoitteena on yritystoi-

minnan jatkuvuus, liiketoiminnan kannattavuus sekä henkilöstön turvallisuus ja 

hyvinvointi. Riskien hallinta on riskien tunnistamista ja niihin varautumista. (Vii-

tala, Jylhä 2013, 5.20.) Riskien luokittelusta on hyötyä riskiä tunnistettaessa ja 

riskienhallintakeinoja suunniteltaessa. Kuviossa 2 on esitetty, miten yritystoimin-

nan riskit voidaan luokitella. 
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Kuvio 2. Yritystoiminnan riskit 

• Strategiset riskit vaikuttavat yrityksen pitkän aika välin strategisten 

tavoitteiden saavuttamiseen. 

• Taloudelliset riskit ovat riskit, jotka vaikuttavat yrityksen taloudelliseen 

tilanteeseen ja liittyvät erityisesti taloudellisiin näkökohtiin kuten 

kannattavuuteen, maksuvalmiuteen ja kustannuksiin. 

• Operatiiviset riskit ovat niitä riskejä, jotka liittyvät yrityksen sisäisiin tai 

ulkoisiin prosesseihin, järjestelmiin ja henkilöstöön. Nämä riskit voivat 

vaikuttaa liiketoiminnan operatiiviseen suorituskykyyn ja päivittäisiin 

toimintoihin. 

• Vahinkoriskit ovat riskejä, jotka kohdistuvat esimerkiksi 

henkilöturvallisuuteen, omaisuuteen tai ympäristöön. (Lähitapiola 2020.) 

Kaikki yrityksessä työskentelevät osallistuvat riskienhallintaan. Kuviossa 3 

on esitetty yrityksen riskienhallinnan kokonaisuus. 

 

Strategiset riskit Taloudelliset riskit

Operatiiviset riskit Vahinko riskit

Yritystoiminnan 
riskit
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Kuvio 3. Riskien hallinnan kokonaisuus. (mukailen Viitala & Jylhä 2013)  

Kokonaisvaltaisen riskien hallinnan tavoitteena on ihmisten, omaisuuden, tiedon, 

maineen ja ympäristön turvallisuus ja suojaminen yrityksen päivittäisessä toimin-

nassa. Riskienhallinnan pääalueet ovat: 

• Kaikkien riskien tunnistaminen on riskien hallinnan ensimmäinen vaihe. 

• Kun riskit on tunnistettu, seuraava vaihe on analysoida niitä. Tämä vaihe tar-

koittaa riskien vakavuuden ja todennäköisyyden arviointia.  

• Riskienhallintakeinojen määrittely, kun riskit on analysoitu, yrityksen on pää-

tettävä, miten se aikoo hallita ja vähentää niitä. Tähän sisältyy riskien välttä-

minen, riskien pienentäminen, riskien siirtäminen vakuutusten avulla, riskien 

hyväksyminen tai riskien torjuminen eri strategioilla. (Viitala & Jylhä, 2013).  

4.6 Liiketoimintamalli 

Liiketoimintamalli on keskeinen osa strategiaa ja sen avulla yritys voi ymmärtää 

miten se toteuttaa strategiaansa koko organisaation voimin. Liiketoimintamallista 

selviää se logiikka, miten kaikki yrityksen toimet on suunniteltu toimimaan yh-

dessä asiakashyödyn maksimoimiseksi. Hyvä liiketoimintamalli on looginen, 

muutettavissa ja yrityksen kilpailijoita erilaistava. Liiketoimintamalli kertoo, kuka 

Riskien tunnistaminen

Riskien hallintakeinot

Rskin välttäminen

Riskin pienentäminen

Riskin siirtäminen

Riskin pitäminen

Varautuminen vahingoihin

Seuranta ja vahingoista 
oppiminen
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on yrityksen tuleva asiakas ja mitä hän haluaa, mitä yritys tekee ja millä, jotta se 

tyydyttää asiakkaiden tarpeet, millä logiikalla asiakkaalta tulee rahaa yritykselle. 

Liiketoimintamalli rakentaessa voi hyödyntää Business Model Canvasia. (Hesso 

2015, 86.) 

Business Model Canvas on visuaalinen työkalu, joka auttaa yrityksiä kehittämään 

ja kuvamaan liiketoimintamalliaan. Se antaa liiketoiminnan kokonaisvaltaisen nä-

kymän, auttaa tunnistamaan keskeiset tekijät ja mahdollistaa strategian kehittä-

misen. (Hesso 2015, 87). Business Model Canvas auttaa hahmottamaan liiketoi-

minnan kannalta keskeiset toiminnot ja tuo havainnollisesti esiin eri toimintojen 

vuorovaikutuksen. (Viitala & Jylhä, 2013). Se koostuu yhdeksästä keskeisestä 

osa-alueesta, jotka yhdessä muodostavat kokonaisen kuvan yrityksen liiketoimin-

nasta. (Hesso 2015, 87.) Kuviossa 4 on esitetty Business Model Canvas-malli.  
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Kuvio 4 Business Model Canvas-malli 
 

Kumppanit 

Ketkä ovat tär-

keimmät kump-

panit ja toimitta-

jat. 

Mitä ydintoimin-

toja kumppanit 

hoitavat. 

Ydintoiminnot 

Keskeiset toimin-

not. Mitä ydintoi-

mintaoja arvolu-

paus edellyttää, 

mitä aktiviteetteja 

jakelu kanavat 

edellyttävät, mitä 

asiakassuhteiden 

hoito edellyttää, 

mitä ansaita malli 

edellyttää. 

Arvolupaus 

Mitä arvoa yritys 

tuottaa asiakkaalle, 

mitä asiakkaan 

haasteita se auttaa 

ratkaisemaan, mil-

laisia tuote- ja pal-

veluiden yhdistel-

miä se tarjoa kulle-

kin asiakasryh-

mälle, minkälaisia 

asiakastarpeita 

tyydyttää. 

Asiakassuh-

teet 

Miten yritys han-

kin ja pitää asiak-

kaita sekä kuinka 

kasvattaa asiak-

kaiden määrä. 

Niin mitä asiakas-

suhteiden ylläpito 

maksaa. 

Asiakasryh-

mät 

Kenelle yritys tuot-

taa arvoa. Keitä 

ovat tärkeimmät 

asiakkaat 

Resurssit 

Mitä resursseja ar-

volupaus vaati, 

mitä jakelukanavat 

vaativat, mitä asia-

kassuhteiden hoito 

vaati. 

 

Kulurakenne 

Mitkä ovat merkittävimmät kuulut, mitkä resurssit ovat 

kalliimpia, mitkä ydinprosessit ovat kalliimpia. 

Kanavat 

Miten arvolupaus 

toimitetaan asiak-

kaalle, mitkä kana-

vat toimivat parhai-

ten, mitkä kanavat 

ovat kustannuste-

hokkaampia. 

Tulovirrat 

Mistä asiakkaat ovat valmiita maksamaan, mistä he tällä het-

kellä maksavat, miten he maksavat nyt, miten he haluaisivat 

maksaa, mikä on ansaintamalli, mikä on hinnoittelumalli. 
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4.7 Yrityksen talous ja rahoitus 

4.7.1 Rahoitus  

Yrittäjä tarvitsee rahaa sekä yrityksen perustamisvaiheessa että myös toiminnan 

aikana ja mahdollisiin myöhemmin investointeihin ja toiminnan kehittämiseen. 

Yritystoimintaa voi rahoittaa sekä omalla että vieraalla pääomalla. Oma rahoitus 

eli oma pääoma tarkoittaa yrittäjän yritykseen sijoittama pääoma, johon voi rahan 

lisäksi kuulua esimerkiksi kiinteistö tai kalusto. Melkein aina yrityksen kasvu edel-

lyttää ulkopuolista rahoitusta eli vierasta pääomaa. Ulkopuolista rahoitusta ovat 

esimerkiksi pankkilainat, rahoitus- ja vakuutusyhtiöiden ja Finnveran lainat. Lai-

nojen lisäksi yritys voi hakea joukkorahoitusta joukkorahoittajilta ja pääomasijoit-

tajilta. Ulkopuolisen rahoituksen saamisen edellytyksenä on se, että yrittäjä on 

sijoittanut omaa pääomaa yritykseensä. Yrittäjä voi rahoittaa yrityksensä toimin-

taa myös hakemalla avustuksia ja tukea. Yrittäjän täytyy tehdä suunnitelma ra-

hoituksen hakemiseksi. Hakiessa ulkopuolista rahoitusta yrittäjä tarvitsee liiketoi-

mintasuunnitelman lisäksi rahoituslaskelman (rahoitussuunnitelman) ja kannatta-

vuuslaskelman. (Suomen yrittäjät 2023.)  

Aloittava yrittäjä tarvitsee rahoituslaskelma myös hakiessaan starttirahaa TE kes-

kukselta. Ulkopuoliset rahoittajat saavat rahoituslaskelmasta tärkeää tietoa rahoi-

tuspäätöksen tueksi. Kannattavuus laskelmasta käy ilmi konkreettisesti kuinka 

paljon yrityksen tulee myydä, millä hinnalla ja minä aikana, jotta toiminta on kan-

nattavaa. Aloittavan yrittäjän on mahdollista hakea starttirahaa työ- ja elin-

keinotoimisto eli TE-palveluista. Starttirahaa myönnetään kuitenkin enintään 12 

kuukauden ajan. On tärkeää ottaa huomioon myös, että starttiraha ei myönnetä, 

jos yritystoiminta on jo käynnistynyt. (Suomen yrittäjät 2023.) 

Uuden yrittäjän kannattaa perehtyä eri rahoitusvaihtoehtoihin hyvissä ajoin en-

nen yrityksen perustamista. Hänen kannattaa myös selvittää edellytykset startti-

rahan saamiseen. Yrittäen ei tarvitse maksaa starttirahaa takaisin. ELY- keskuk-

selta voi myös löytyä tukea uudelle yritykselle. Aloittavan yrittäjän kannattaa en-

sin kysyä lainaa omasta pankista, verrattuna muihin lainavaihtoehtoihin pankki-
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lainan kulut ovat aina edullisempia. Finnvera on Suomen valtion omistama eri-

tyisrahoittaja, joka tekee yhteistyötä suurien pankkien kanssa. Kuitenkin ennen 

yritys rahoituksen myöntämistä Finnvera tekee kattavan selvityksen yrityksen lii-

ketoiminnasta ja edellyttää lisäksi 10–20 % omarahoitusosuutta. (Suomen yrittä-

jät 2023.) 

4.7.2 Yrityksen talous 

Yrityksen toiminnan tavoitteena on tuottaa voittoa. Voittoa syntyy, jos tuottoja 

saadaan enemmän, kuin aiheutuu kustannuksia. Yrityksen pitää saada myymil-

leen tuotteille ja palveluille sellainen hinta, että se kattaa kaikki kustannukset. 

(Tomperi 2018.) Yritystoiminta on mahdollista, jos se tuottaa enemmän kuin ku-

luttaa. Kannattava liiketoiminta tuottaa voittoa. Uusi liiketoiminta alussa voi olla 

kannattamaton, mutta pitkällä aikaviivalla yrityksen liiketoiminnan on oltava kan-

nattavaa. (Viitala & Jylhä, 2013.) Kuviossa 5 on esitetty liiketoiminnan kannatta-

vuuden pelkistetty kaava. 

 

Kuvio 5. Kannattavuuden kaava (mukaillen Viitala & Jylhä, 2013) 

 

Yrityksen toiminnan kannattavuuteen vaikuttavat yrityksen oman toiminnan li-

säksi myös ympäristötekijät. Hinnoittelu on yksi yrityksen keskeisimmistä päätök-

sistä, koska se vaikuttaa yrityksen tuottoihin. Kysyntä voi jäädä pieneksi, jos hinta 

on lian korkea. Jos hinta esitetään lian alas, kysyntä voi syntyä paljon, mutta yri-

tyksen tuotot eivät riitä kattamaan kaikkia kustannuksia. Hinta on oikealla tasolla, 

kun tuotteiden kysyntä johtaa tavoitteen mukaiseen kannattavuuteen ja kasvu-

vauhtiin. Hinnoittelussa otetaan huomioon tuotteiden kustannukset kysyntä ja kil-

pailijoiden hinnat. Tuotteen tai palvelun hinnoittelu pitäisi olla sellaisella tasolla, 
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että siitä jää yritykseen tarpeeksi katetta (Viitala & Jylhä, 2013.) Kuvassa 5 on 

esitetty pelkistetty tuotteen tai palvelun katetuoton kaava. 

 

 

Kuvio 6. Katetuoton kaava 

 

Hinnan pitää kattaa tuotteen tai palvelun tuottamisesta aiheutuvat muuttuvat kus-

tannukset. Esimerkiksi kauppaliikkeen tyypillisiä suurempia kustannuksia ovat ta-

varahankinnoista, kuljetuksista, palkoista ja muista henkilöstömenoista, vuok-

rista, sähköistä ja mainonnasta aiheutuvat kustannukset. Kustannukset jaetaan 

muuttuviin ja kiinteisiin kustannuksiin. Muuttuvat kustannukset ovat kustannuk-

set, jotka aiheutuvat tavaran tai palvelun valmistamisesta tai hankkimisesta. Esi-

merkkejä muuttuvista kustannuksista ovat raaka-ainekustannukset, myytäväksi 

hankittujen tavaroiden ostohinnat, rahdit pakkaustarvikkeet, valmistuksesta joh-

tuvat energiakustannukset. Kustannuksia, joiden määrä ei riipu suoraan valmis-

tettavien ja myytävien tuotteiden määrästä, nimetään kiinteiksi kustannuksiksi. 

Esimerkkejä kiinteistä kustannuksista ovat toimitilojen vuokrat, kaluston vuokrat, 

kaluston poistot, kuukausipalkat, mainonta, korot. (Tomperi 2018,10–19.) 

 

4.7.3 Kannattavuuslaskelmat 

Liiketoiminnan kannattavuus on yritystoiminnan lähtökohta. Yrityksen toiminnan 

kannattavuus riippuu tuottojen ja kustannusten määrästä. Toiminta on kannatta-

vaa silloin kun tuotot ovat suuremmat kuin kustannukset. Kannattavuuden mit-

taamiseksi on olemassa erilaisia tunnuslukuja. Keskeiset luvut, jotka mittaavat 

Tuotteen 
myyntihinta

Tuotteen 
valvistuksesta 

aiheuttavat 
kustannukset

Kate 
(katetuotto)
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kannattavuutta ovat myyntikate, käyttökate, liiketulos ja kokonaistulos. Kannatta-

vuuslaskelma tarvitaan starttirahahakemusta varten sekä pankkirahoituksen ha-

kemiseksi. Ennen kaikkea yrittäjä tarvitse sitä itsensä varten. Realistinen kannat-

tavuuslaskelma yritystoiminnasta, sen kustannuksista ja suunnitellusta myyn-

nistä auttaa yrittäjää ymmärtämään, onko yritystoiminta kannattavaa. (Mantila 

2019.) 

Kannattavuuslaskelma kertoo, kuinka paljon yrityksen pitäisi myydä tiettynä ai-

kana tietyllä hinnalla, jotta sen toiminta olisi kannattavaa. Laskelman tekeminen 

aloitetaan yrityksen tavoittelemasta tuloksesta. Tulos pitää määrittää siten, että 

elämiseen jää riittävästi rahaa. Sen jälkeen lasketaan kaikki kulut yhteen. Yrittäjä 

saa laskelmasta hyödyllinen tieto, jos yritystoiminta uhkaa muuttua kannattamat-

tomaksi. (Yritys-Suomi 2023.)  

4.7.4 Rahoitussuunnitelma ja tulosennuste 

Rahoitussuunnitelman avulla yrittäjä voi tarkastella oman yrityksen rahoituksen 

tilannetta. Rahoitussuunnitelma antaa myös ulkopuolisille rahoittajille tietoa yri-

tyksestä. Rahoitussuunnitelmassa käydään läpi minkälaisen rahoituksen yritys 

tarvitse ja mihin käyttöön rahoitus kohdistuu. Kuinka paljon yrityksen perustami-

nen maksaa, miten yritystoimintaa rahoitetaan, kuinka paljon yritystoiminnassa 

syntyy kuluja ja kuinka paljon myyntiä pitäisi olla, kuinka paljon tarvitaan käyttö- 

pääoma yrityksen toiminnan alkuvaiheessa. Hyvässä rahoitussuunnitelmassa on 

otettu huomioon kaikki yrityksen perustamiseen tarvittavat käyttömenot ja inves-

toinnit. Näitä menoja ovat esimerkiksi koneisiin, työvälineisiin, vuokraan, autoon, 

markkinointiin, alkuvaraston ja mahdollisiin palkkoihin liittyvät menot (Uusyritys-

keskus 2023.) 

Tulosennusteet ovat tärkeitä taloudellisen suunnittelun työkaluja, ne auttavat yri-

tyksiä ja organisaatioita arvioimaan tulevaa taloudellista suorituskykyä, tekemään 

päätöksiä kuten budjetointia ja investointeja, sekä asettamaan tavoitteita. Aloitta-

van ja toimivan yrityksen tulosennusteen suunnitelmalla voi selvittää investointien 

vaikutuksen yrityksen talouteen ja analysoida yrityksen talouskuntoa ja taloudel-

lista tilaa. Tulosennusteen tavoitteena on arvioida yhtiön tulevaa liikevaihtoa ja 
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kannattavuutta. Liiketoiminta ja kustannukset ovat olennainen osa tulosennus-

tetta. (Tomperi 2018, 84–96.) 
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5 TEKSTIILI- JA MUOTIALA TOIMIALANA 

Kaupan liiton mukaan Suomessa kiertokaupan kokonaismarkkinoiden koko on 

noin 895 miljoonaa euroa, josta viidesosa koostuu perinteisistä kirpputorimyyn-

neistä. Vertaiskauppa (kuluttajien keskinäinen kaupankäynti) on kiertokaupan 

suurin osa-alue ja se on melkein kaksinkertaistunut vuodesta 2015. Muoti on kas-

vanut vertaiskaupan suurimmaksi tuoteryhmäksi. Muotiin ovat keskittyneen sel-

laiset alustat, kuten norjalainen tise.com, ruotsalainen sellpy.fi sekä suomalainen 

second hand -kauppa relove.fi. Kaupan liiton mukaan vahvin motiivi vertaisverk-

kokaupoista ostamisen on rahan säästäminen (Kurjenoja 2023). Kuvio 7 esittää 

viimeisen vuoden aikana verkon käyttäjät, jotka ovat ostaneet käytettyjä tuotteita. 

Kuvion 7 mukaan maailman johtavista second hand-ostamisen maista Suomi on 

etupäässä.  

 

Kuvio 7. Käytettyjä tuotteita ostaneet, % 18-64 vuotiaat verkon käyttäjät. (Statista. 

2023) 
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Tekstiili- ja muotiala murrokseen vaikuttavat eniten digitalisaatio, käyttäjäkäyttäy-

tymisen muutos, verkkokaupan kasvu, kestävä kauppa ja ilmastonmuutos, siirty-

minen kiertotalouteen. Kauppa on myös entistä kansainvälisempää kasvavan 

verkkokaupan, digitaalisen markkinoinnin ja mainonnan vuoksi. Vastuullisuusky-

symykset ovat olleet jo vuosien ajan nousussa, ja vastuullisuus näkyy esimerkiksi 

kierrätysmateriaalien käyttönä. Nykyään kuluttajat haluavat tietää enemmän tuot-

teiden alkuperästä ja tuotantoketjun eettisyydestä. Erityisesti nuorten keskuu-

dessa vertaiskaupasta on tullut suosittu vaatteiden ostospaikka. Kansainvälisesti 

on arvioitu, että käytettyjen vaatteiden markkinat kasvavat tällä hetkellä puoli-

toista kertaa nopeammin kuin perinteisen muotikaupan. Tälle sektorille syntyy 

jatkuvasti uusia toimijoita myös Suomessa. Palvelullistaminen on toinen erikois-

kauppaan vaikuttava tekijä. Mahdollisia palvelumalleja ovat tuotteiden vuokraus-

palvelut, käytettyjen tuotteiden vastaanotto tai second hand-myynti, erilaiset kor-

jaus- ja huoltopalvelut, joilla voi pidentää tuotteiden elinikää. (Ruokamo 2021.) 

Nuorten keskuudessa ollaan yhä enemmän kiinnostuneita kestävästä kehityk-

sestä ja kierrätetystä muodista. Vaatteiden vastuullisuus on aihe, joka puhuttaa 

kuluttajia ja herättää monissa huolta. Vallitseva trendi, erityisesti nuorten keskuu-

dessa suurissa kaupungeissa on vintage-vaatteiden käyttäminen. (Nieminen 

2021.)  

Oppinäytetyössä tutkitaan kuinka tämä kasvava trendi vaikuttaa yrityksen liike-

toimintaan. Kierrätettyjä vaatteita myyvän yrityksen pitäisi kattaa palkat, kiinteät 

kulut, maksaa verot. Kiva vintage-liike ei ole hyväntekeväisyyttä, vaan bisnes ja 

veronmaksaja. Kierrätyksessä on idea, koska vaatteiden kulutus tuskin taantuisi. 

LAB-ammattikorkeakoulun tutkimuksen mukaan yli 40 prosenttia tekstiiliteollisuu-

den kasvihuonepäätöistä olisi ratkaistavissa pelkästään vaatteiden pidempiaikai-

sella käytöllä. (Perho 2022.) 

Kuluttajien asenteet muuttuvat ja jos nuorilla kysytään, enemmistö sanoo ensisi-

jaisesti etsivänsä tarvitsevansa tavaraa käytettynä. Artikkelin mukaan 62 prosent-

tia Z-sukupolvesta ja millenniaaleista kertoo tutkivansa ensin kierrätysvaihtoeh-
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dot ennen uuden ostamista. Muodin kiertotalous toimii eri logiikalla kuin lineaari-

nen talous ja vaatii tekijöiltään uudenlaista ajattelua ja osaamista. (Sommers 

2023.) 
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6 LIIKETOIMINTSUUNNITELMA JA TOIMINTAYMPÄRISTÖN KARTOITUS 

YRITYKSELLE MADKID WORLD 

6.1 Madkid World Oy liiketoimintamalli 

Madkid World on vintage ja second hand -vaatteiden vähittäismyyntiyritys, joka 

valmistaa myös omia tuotteita. Kyseiset tuotteet ostetaan käytettynä ja painetaan 

omat printit Helsingissä paikallisessa tekstiilipainatusyrityksessä. Tekstiilit hanki-

taan kirpputoreilta, kierrätyskeskuksista, tukkuliikkeistä Suomesta. Tekstiilejä os-

tetaan myös ulkomailta sekä yksityishenkilöiltä. Lisäksi asiakkailla on mahdolli-

suus tuoda omia tuotteita myytäväksi liiketiloihin provisiopalkkiota vastaan. 

Myynti tapahtuu sekä kivijalkakaupassa Turussa että verkkokaupan kautta. Tuot-

teet ovat kestäneet monia vuosia ja edelleen käyttökelpoisia. Yrittäjän mukaan 

hintalaatu suhde on kohdallaan, tuotteet ovat uniikkia ja yksilöllisiä, lisäksi tämä 

on edullisempi kulutus tapa uusiin tuotteisiin verrattuna. 

Yritykselle Madkid World oli valittu sopivaksi yritysmuodoksi osakeyhtiö. Osake-

yhtiö soveltuu erityisesti, jos yritystoiminnalle haetaan kasvu, jossa on osakkaita 

enemmän kuin yksi. Madkid World perustajia on kaksi henkilöä ja perustajien mu-

kaan yritykselle haetaan kasvua. 

Yrityksen liiketoimintamallin kuvaamisessa on hyödynnetty Business Model Can-

vas-mallia. Kuviossa 8 on esitetty Business Model Canvas -malli yritykselle Mad-

kin World. Kuvioon on koottu liiketoiminnan kannalta tärkeimmät elementit. Busi-

ness Model Canvas on laadittu haastattelemalla yrittäjiä. 
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Kuvio 8. Business Model Canvas -malli yritykselle Madkin World 
 
 
 
 

Kumppanit 

Yksityiset tavaran 

toimittajat, käytet-

tyjen vaatteiden 

verkkosovellukset 

(näkyvyys, lisä-

myynti, brändi tie-

toisuus). Euroop-

palaiset tukku-

myynti yritykset, 

verkkokauppa-

alustan toimittaja. 

Ydintoiminnot 

Käytettyjen vaattei-

den ja asusteiden 

myynti kivijalkakau-

poissa, verkkokau-

passa ja jälleen-

myyntialustalla 

(Tise.com).  

Arvolupaus 

Ostopäätös on tae 

laadukkaasta, ym-

päristöystävälli-

sestä sekä uniikista 

tuotteista, joka pi-

dentää vaatteiden 

elinkaarta. Asiakas 

tekee ympäristöys-

tävällinen päätök-

sen ostamalla yri-

tyksen tuotteet. 

 

Asiakassuhteet 

Orgaaninen mark-

kinointi (sisällön 

tuotanto sosiaali-

sen median kana-

viin: TikTok, In-

stagram, Face-

book). 

Hakukoneopti-

mointi (Google, 

SEO). 

Digimarkkinointi 

komppaniat In-

stagramissa, Tik-

Toki:ssa. 

Digimarkkinointi 

maksaa noin 100e-

200 e kk). 

Asiakasryh-

mät 

Asiakasryhmät ovat 

naiset ja miehet, 

asiakkaiden ikä on 

20–32. Pääsääntöi-

nen asiakastyhmä 

ovat miehet. 

Resurssit 

Trendien seuraami-

nen, asiantuntemus, 

toimivat laitteet, in-

novatiivisuus, hyvät 

logistiset ratkaisut.   

 

Kulurakenne 

Henkilöstökulut, toimitilan vuokrat, tavarahankinnan kulut, 

verot, markkinointikulut, ohjelmistokulut, laitekulut, kiinteät 

kulut. 

Kanavat 

Sosiaalinen median 

kanavat, verkko-

kauppa verkko-

alusta, kivijalka-

kauppa. 

Tulovirrat 

Asiakkaat ovat valmiina maksamaan laadukkaista, yksilölli-

sistä edullisimmista tuotteista. Käteinen, erilaiset maksunvä-

littäjäpalvelut, kortti. Hinnoittelumalli on hankintakulujen ja kil-

pailuanalyysin perustella. 
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Yrityksen Madkid World tulolähteenä on yrityksen myytävät tuotteet ja palvelut. 

Tuotteet ovat käytettyjä vaatteita ja asusteita. Tuotteet myydään sekä verkkokau-

passa, että kivijalkakaupassa. Yritys on laajentunut ja avannut toisen kivijalka-

kaupan Turussa. Yrityksen tärkeimmät kumppanit ovat eurooppalaiset tukku-

myyntiyritykset, yksityiset myyjät, tavaran toimittajat, verkkokaupan alustan toi-

mittajat. Yrityksen arvolupaus ovat yksilölliset ja uniikit tuotteet. Yritys hankkii asi-

akkaita sosiaalisessa mediassa, hakukoneen optimoinnin avulla ja tehokkaiden 

digimarkkinoiden avulla. Yrityksen suurin asiakasryhmä on miehet ja naiset iäl-

tään 20-34 vuotta. Yrittäjät seuraavat trendejä jatkuvasti ja ylläpitävät laajat ver-

kostot. Yrityksen tarkempia toimintoja ovat asiakaspalvelu, yksilöllisten tuotteiden 

myynti, trendien seuranta, markkinointi. Arvolupaus toteutetaan yrityksen tär-

keimmillä toiminnoilla. 

6.2 YEL-vakuutus 

Yrittäjän pitää turvata toimeentulonsa samoin kuin työntekijän. Tärkein lakisää-

teinen toimeentuloturva yrittäjille liittyy Yrittäjien eläkelakiin (YEL). YEL-laki on 

uudistettu 1.1.2023.  YEL-lain mukaan, yrittäjä vakuuttaa itsensä vanhuuden, työ-

kyvyttömyyden ja kuoleman varalta. YEL-työtulo on summa, jonka mukaan yrit-

täjä maksaa eläkevakuutusmaksunsa. Tämä summa perustuu yrittäjän arvioituun 

vuosiansioon ja se vaikuttaa suoraan eläkkeen suuruuteen. Koska YEL-työtulo 

perustuu yrittäjän itsensä arvioimaan tulotasoon, on tärkeää asettaa se realisti-

sesti. Liian alhainen YEL-työtulo voi johtaa alhaiseen sosiaaliturvaan ja eläkkee-

seen. YEL-tulon tulisi vastata palkkaa, joka kohtuudella pitäisi maksaa työnteki-

jälle samasta työstä. Ensikertalaisena yrittäjänä voi saada 22 prosentin alennuk-

sen YEL-vakuutusmaksusta neljän vuoden aikana. Eläkevakuutusmaksu on vä-

hennyskelpoinen verotuksessa. (Yrittäjät 2023.) 

Yrittäjä tarvitse YEL-vakuutuksen, jos tietyt edellytykset täyttyvät. YEL-työtulojen 

alaraja vuonna 2023 on 8 575,45 euroa. (Työeläkeyhtiö ELO 2023). Yrityksen 

Madkid World yrittäjille YEL-maksu on 24,1 prosenttia, lisäksi heillä on mahdolli-
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suus saada 22 prosentin alenuksen, koska tämä on heidän ensimmäinen yrityk-

sensä, joten YEL-maksuksi muodostuu 18,8 prosenttia. Yrittäjät hakevat startti-

rahaa, joten tämä myös otetaan huomioon työtulon laskiessa.  

 

6.3 Yrityksen talous 

Yrjölän (2023) mukaan uusissa liiketoimintamalleissa näkyy käytetty tavara. Mo-

net yrittäjät ovat lähteneet mukaan secondhand-markkinaan. Ansaintamalli pe-

rustuu siihen, että myyjät ostavat tukkukaupasta ja yksityisiltä myyjiltä tuotteet ja 

myyvät niitä eteenpäin. Monille kuluttajille vertaiskaupan suosituin kanava on 

verkkokauppa ja suomenkielisiä alustoja. Tulevaisuudessa tutkijat uskovat ver-

taiskaupan kasvavan entisestään. Myyntikate lisätään ostohintaan ja myydään 

eteenpäin. Yrityksen pitää maksaa myyntikatteella liiketoiminnasta syntyneet 

kustannukset, vuokrat, palkat, sähköt, vakuutukset ja muut kulut. Katetta tarvi-

taan sitä enemmän, mitä suuremmat kulut yrityksellä on. Vaatekaupan tyypillinen 

myyntikateprosentti on noin 30. (Yritystulkki 2023.) 

Liiketoimintasuunnitelman tueksi tehdään laskelmia, joilla osoitetaan liiketoimin-

nan kannattavuutta. Yritykselle Madkid Word laaditaan rahoitussuunnitelma, kan-

nattavuuslaskelma, tulossuunnitelma, katetuottolaskelma. Netistä löytyy paljon 

oppaita, työkaluja, laskentaohjelmia ja lomakkeita sekä aloittavalle että jo toimi-

valle yrittäjälle. Tässä opinnäytetyössä käytetään Yritystulkin (2023) kehittämiä 

lomakepohjia.  

6.3.1 Rahoituslaskelma 

Yritys Madkud Word on perustettu sähköisellä ilmoituksella, jolloin perustamis-

maksu on 240 euroa. Yrittäjät hakevat starttirahaa ensimmäiselle 12 kuukaudelle. 

Starttiraha on suuruudeltaan peruspäiväraha, sitä maksetaan viisi päivää vii-

kossa ja se on veronalaista tuloa. Starttiraha on hyvä apu yrittäjille toiminnan 

käynnistymisen alussa. Starttiraha ei ole yrityksen rahoituslähde, vaan se on 

turva yrittäjille. (Yrittäjät 2023.)  



37 

 

   

 

Rahoituslaskelma auttaa yrittäjää selvittämään, mitä yritystoiminnan aloittaminen 

maksaa. Se on laskelma, joka laaditaan rahoitusta varten. Kaikki ulkopuoliset ra-

hoittajat vaativat rahoituslaskelman. Myös starttirahaa hakiessa TE-keskukselta, 

yrittäjä tarvitse rahoituslaskelman (Yrittäjät 2023). Yrityksen rahoitustarve on esi-

tetty tarkemmin liitteessä 1.Rahoituslaskelmassa on arvioitu rahan tarvetta liike-

toiminnan alkuvaiheessa, perustamiskulut, toiminnan käynnistämiseen. Yrittäjät 

hakevat starttirahaa TE-keskukselta. Kumpikin yrittää sijoittaa yritykseen omat 

säästöt, joten vierasta pääomaa tarvitaan alkuvaiheessa vain 6000 euroa. Vieras 

pääomaa haetaan pankista. Pankkilaina tarvitaan toiminnan käynnistämiseen ja 

kulujen kattamiseen. Kulut on laskettu kolmen vuoden lainaajan mukaan 4 pro-

sentin koroilla.  

6.3.2 Kannattavuuslaskelma ja tulosennuste 

Kannattavuuslaskelma on erittäin tärkeä työkalu jokaiselle yrittäjälle. Kannatta-

vuuslaskelma tehdään yrityksen perustamis- vaiheessa, mutta myös toiminnan 

laajentuessa ja myös silloin, kun tuodaan uusia tuotteita tai palveluja. Laskel-

maan kirjataan kaikki menot ja arvioidaan tulot (Yrittäjät 2023). Tavoitetulokseksi 

on asetettu 500 euroa kuukaudessa ensimmäisen vuoden aikana. Yrityksen al-

kuvaiheessa yrittäjille maksetaan pienempää palkkaa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Yrityksen kulueristä suurimman osan vievät palkat, toimitilan vuokrat ja tavaran 

ostot. Yrittäjät tekevät yrityksen kirjanpidon ja verottajalle ilmoitukset itse, joten 

yritys säästää kirjanpidon kuluissa. Kustannukset on laskettu kuukausi- ja vuosi-

tasolla. Kannattavuuslaskelmasta käy ilmi, että yrityksen myyntitulojen pitäisi olla 

yli 83 000 euroa vuositasolla, jotta yritykselle jää tulosvoittoa 6000 euroa vuo-

dessa. Tällä tuloksella kaikki kulut saadaan katettua, yrittäjille maksetaan palkka 

ja yritykselle jää voittoa. Kannattavuuslaskelman tärkeimmät luvut on esitetty liit-

teessä 2. 

LTS:n liitteeksi 3 laaditaan tulosennuste tuloslaskelman muodossa, rahoitus-

suunnitelma (rahantarve) sekä kannattavuuslaskelma. Arvioidaan tulevien 3 vuo-

den liikevaihto ja tulos euroina. Tuloslaskelman ennuste on laadittu seuraavalle 
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kolmelle vuodelle. Rahoitus- ja kannattavuuslaskelmia on käytetty tuloslaskelma-

ennusteen pohjana. Tulosennuste on laadittu niin, että oletuksena yrityksen liike-

vaihto kasvaa voin 10 prosenttia seuraavat kolme vuotta. 

6.4 Yrityksen SWOT-analyysi ja riskien kartoitus 

Riskien hallinta on liiketoiminnan erittäin tärkeä osa alue. Riskin tunnistaminen ja 

arviointi on ensimmäinen askel riskienhallinnassa. Taulukossa 1 on arvioitu yri-

tyksen liiketoimintaan liittyviä riskejä ja keinoja niiden hallitsemiseksi. Yrityksen 

riskien arviointi perustuu yrittäjän haastatteluun. 

Taulukko 1. Madkid Worldin riskien kartoitus. 

Riskin kuvaus Vaikutus Todennä-

köisyys 

Välttäminen/vähentäminen 

Kysynnän heikke-

neminen. 

2 4 Hyvä markkinointi, kilpailijoi-

den kartoittaminen, asiakas-

tutkimuksen tekeminen. 

Työtapaturma tai 

muu onnettomuus. 

2 4 Vakuuttaminen, varovai-

suus, huolellisuus, ennakoi-

minen, tilojen puhtaanpito. 

Epäonnistunut hin-

noittelu 

2 4 Hinnoittelun udelleen arvi-

ointi ja tarkistaminen. 

Varkaus, kuljetus-

vahinko, tulipalo, 

vesivahinko 

2 3 Vakuuttaminen, tilojen tar-

kistus,   

Huijaukset, petok-

set. 

3 3 Huolellisuus, tarkkuus, varo-

vaisuus. 

Tietoturvariskit 3 3 Hyvä ja laadukas tietoturva-

järjestelmä, tietosuoja. 

Asiakas- ja toimit-

tajariskejä 

2 3 Suositaan luotettavia liike-

kumppaneita, käytetään tur-

vallista yhteyttä. 
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Valuuttariskit 3 4 Valuuttojen kurssien muu-

toksiin varaudutaan ennus-

tamalla. 

Kassasta loppuvat 

rahat 

3 3 Varmistetaan yrityksen ra-

hoituksen riittävyys 12–18 

kuukaudelle. 

 

SWOT-analyysin avulla (taulukko 2) voidaan tarkastella yrityksen Madkid World 

yritystoiminnan riskejä ja menestystekijöitä. 
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Taulukko 2. Yrityksen Madkid World SWOT-analyysi 

VAHVUUDET 

• Asiakaspalveluun 
panostaminen 

• Osaaminen vaatealalla 

• Digi- sekä perinteinen 
markkinointi 

• Laaja verkosto 

• Kokonaiskuvan hallitseminen 

• Periksiantamattomuus 

 

HEIKKOUDET 

• Käytännön yrittämisen 
kokemuksen puute 

• Alussa tarvitaan ulkopuolista 
rahoitusta 

 

 

MAHDOLLISUUDET 

• Kuulutustottumusten 
muuttuminen 
vastuullisemmaksi 

• Hiilineutraalisuus, kestävä 
kehitys, kierrätyksen suosio 

• Tulevaisuudessa tarjotaan 
asiakkaiden vaatteiden 
kustomointi (printtaaminen, 
värjäys, uudelleenmuotoilu) 

• Yleisesti tarjoilla 
kokonaisvaltaisempi sekä 
vaatteiden käyttöikää 
pidentävä yritys 

UHAT 

• Kestävän kehityksen suosion 
lasku 

• Pikamuodin suosion nousu 

• Trendien yllätykselliset 
muutokset 

• Kilpailun kasvaminen  

 

 

Yrityksen Madkid World vahvuuksiin kuuluu vahva asiakaspalveluosaaminen, 

korkea koulutus markkinoinnin alalta, vahva alan tuntemus ja kiinnostus, osaa-

minen digimarkkinoinnissa. Yrittäjillä on kiinnostus ja kehittämisen halu.  Yritys 

on laajentunut ja avannut toisen kivijalkakaupan Turussa. Yrityksen tuotevalikoi-

massa ja palveluissa näkyvät asiakaslähtöisyys ja asiantuntemus. Perustajien 

mukaan yrityksellä on laaja verkosto toimittajia, joiden kautta hankitaan tuotteet.  

Kierrätysmuoti tarjoaa houkuttelevia mahdollisuuksia tuotteiden ja liiketoiminnan 

laajentamiseen. Kierrätysmuoti on tutkimusten mukaan kasvava toimiala. Yrittä-

jien mukaan yritys kehittää uusia palveluita. Yrityksellä on tavaratoimittajien ja 

asiakkaiden laaja verkosto. Yritys järjestää säännöllisesti markkinointikampan-
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joita sosiaalisessa mediassa. Yrityksen uhkana on samalla alalla toimivat kilpai-

lijat. Käytettyjen vaatteiden markkinat kasvavat tällä hetkellä nopeammin, kuin 

perinteisen muotikaupan ja tälle alalle syntyy jatkuvasti uusia toimijoita. (Ruo-

kamo 2021.) Heikkouksiin kuuluu käytännön kokemuksen puute yrittäjiltä.  
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7 POHDINTA 

Opinnäytetyön tavoitteena oli laatia liiketoimintasuunnitelma ja toimintaympäris-

töanalyysi kierrätysvaatealan yritykselle. Liiketoimintasuunnitelma hyödyttää 

aloittavia yrittäjiä yritystoiminnan alkuvaiheessa. Liiketoimintasuunnitelma on tär-

keä työkalu jokaiselle yritykselle perustamisvaiheessa sekä tulevaisuudessa. Ta-

loussuunnitelma on erittäin tärkeä osa liiketoimintasuunnitelmaa ja yleensä liike-

toiminnan hallintaa. Se auttaa yrityksen omistajia ymmärtämään, kuinka yrityksen 

resurssit ja tulot jakautuvat ajan myötä. Taloussuunnitelma antaa selkeän kuvan 

siitä, kuinka liiketoiminta tulee suoriutumaan taloudellisesti tulevaisuudessa. Se 

auttaa yrittäjää tekemään perusteltuja päätöksiä liiketoiminnan suunnitellussa ja 

hallinnassa, tunnistamaan riskejä ja mahdollisuuksia, sekä antaa mahdollisuuden 

reagoida niihin ajoissa. Liiketoimintasuunnitelma pitää päivittää säännöllisesti yri-

tyksen liiketoiminnan kehityksen mukaisesti, jotta se pysyy ajan tasalla ja toimii 

tehokkaana työkaluna päätöksenteossa. (Suomi.fi 2023.) 

Opinnäytetyötä kirjoittaessa olen tehnyt syvempää pohdintaa yritystoiminnasta ja 

erityisesti kierrätysvaatteiden myynnin liiketoiminnasta. Liiketoimintasuunnitelma 

auttaa yrittäjiä ymmärtämään oman yrityksensä toimintaympäristön, tavoitteet ja 

strategian. Erityisesti aloittaville yrittäjille se toimii arvokkaana työkaluna, joka 

auttaa heitä aloittamaan liiketoiminnan ja menestymään siinä. Taloussuunnitelma 

on keskeinen osa liiketoimintasuunnitelmaa, sen tarkastelu ja laskelmien tekemi-

nen ovat tärkeitä osia yrittäjyyttä. Taloussuunnitelman avulla yrittäjät voivat hah-

mottaa miten yritys tulee suoriutumaan taloudellisesti ja millaisia resursseja he 

tarvitsevat toiminnan ylläpitämiseen ja kasvattamiseen.  

Kiertokauppa on nopeasti kasvava ala. Tekstiili- ja muotiala on kokenut merkittä-

viä muutoksia ja murroksia viime vuosina. Alan kehitykseen vaikuttavat keskeiset 

tekijät ovat muun muassa teknologian nopea kehitys, käyttäjäkäyttäytymisen 

muutos, verkkokaupan kasvu, kestävä kauppa ja ilmastointimuutos, kiertotalous, 

vertaiskauppa ja kansainvälisyys. Kaiken kaikkiaan tekstiili- ja muotiala on siirty-

mässä kohti kestävämpää ja vastuullisempaa liiketoimintamallia, joka vastaa ku-
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luttajien kasvavaan ympäristötietoisuuteen ja tarpeisiin. Digitalisaatio ja teknolo-

gian hyödyntäminen ovat keskeisiä välineitä tämän muutoksen mahdollistami-

sessa. (Ruokamo 2021.) 

Nuorten kasvava kiinnostus kestävää kehitystä ja vastuullisuutta kohtaan on kas-

vanut. Vintage-vaatteiden suosio on yksi konkreettinen ilmiö tästä kiinnostuk-

sesta. Tämä trendi vaikuttaa tekstiili ja muotialaan monin tavoin. vintage-vaatei-

den suosio nuorten keskuudessa heijastaa suurempaa trendiä kohti vastuulli-

sempaa kuluttamista ja ympäristötietoisuutta. Se voi kannustaa vaatetusalan yri-

tyksiä tekemään muutoksia tuotantoprosesseissa ja tarjoamaan kestävimpiä 

vaihtoehtoja mikä on tärkeä ympäristön ja alan pitkän aikavälin kestävyyteen kan-

nalta.  

Liiketoiminnan aloittaminen edellyttää huolellisen toimintaympäristöanalyysin ja 

hyvän liiketoimintasuunnitelman laatimista. Se auttaa yrittäjiä ymmärtämään 

onko liikeidea kannattava, millaiset mahdollisuudet ja uhkaat markkinalla ovat. 

Kun toimintaympäristöanalyysi on tehty, yrittäjällä on parempi käsitys sitä, kuinka 

liike idea voi menestyä ja mitä toimenpiteitä hänen on toteutettava sen saavutta-

miseksi. Opinnäytetyön yksi keskeisimmistä tavoitteista oli selvittää, onko kierrä-

tysvaatteiden myynti kannattavaa ja mitä kaikkea tämä liiketoiminta vaatii. Liike-

toimintasuunnitelman laatiminen kierrätysvaatteiden alan myyvälle yritykselle oli 

mielenkiintoista ja haastava. Työn edetessä täytyi perehtyä yrityksen verotuk-

seen, osakeyhtiön lain vaatimuksiin, laatia rahoituslaskelmat, markkina- ja toimin-

taympäristöanalyysin. Laadittujen laskelmien perustella tällainen liiketoiminta 

olisi todennäköisesti kannattavaa, mutta kuitenkin siihen liittyy riskejä. Yrittäjyys 

on aina jonkun asteen riskinottoa ja kykyä hallita ja tunnistaa näitä riskejä on 

elintärkeä menestyksen kannalta. Yrittäjyys voi olla palkitsevaa ja tuoda menes-

tystä mutta se vaatii myös rohkeutta ja valmiutta kohdata riskiä. On tärkeää, että 

liiketoimintasuunnitelmaan sisältyy myös riskien hallintastrategia ja yrittäjillä on 

valmius sopeutua ja oppia mahdollisesta virheestä ja vaikeuksista. 

Yrityksen perustaminen kierrätysvaatteiden myynti alalle on haastava, vaikka lii-

ketoiminta on ympäristöystävällinen ja eettinen. Kierrätysmuodin suosio on kas-
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vanut ja markkinoilla on paljon kilpailijoita, mukaan lukien kierrätyskauppoja verk-

kokauppoja ja jopa perinteisiä vaatekauppoja, jotka ovat lisänneet kierrätysvaat-

teiden osuutta valikoimissa. Yrityksen on kehitettävä vahva brändi ja viestitettävä 

ympäristöystävällisyydestä ja eettisyydestä asiakkaille. Kierrätysmuodin markki-

nointi on haastava ja yrityksen on löydettävä tehokkaita tapoja tavoittaa asiak-

kaat, jotka ovat kiinnostuneita kestävästä muodista. Laadittujen laskelmien pe-

rustella voidaan todetta, että liiketoimintaa on kannattavaa, jos yrittäjät pitävät 

kustannukset matalalla tasolla ja ainakin alussa tekevät itse mahdollisimman pal-

jon. Mielestäni onnistuin tutkimuksen tavoitteessa laatia toimivan liiketoiminta-

suunnitelman ja vastasin tutkimuskysymyksiin. 
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